
 

 

 

 
 
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 
 
 

 

Jeden z vlků v Ralsku byl nalezen mrtvý, 
příčina se zjišťuje 

 
 
 
Mimoň, 7. 10. 2015 - Nedaleko obce Brenná na území bývalého vojenského újezdu Ralsko bylo v úterý 
6. října nalezeno mrtvé zvíře, které předběžně identifikovali ochranáři jako vlka. Výskyt vlků v lokalitě 
ve správě Vojenských lesů a statků ČR, s. p. potvrdila v minulém roce fotopast, podle monitoringu VLS 
se v tomto rozsáhlém přírodním komplexu pohybuje v současnosti pět jedinců tohoto chráněného ži-
vočišného druhu. Vše nasvědčuje tomu, že zvíře neuhynulo přirozenou smrtí a indicie z místa nálezu 
posilují podle Agentury ochrany přírody a krajiny hypotézu, že sem bylo následně dopraveno. 
K nálezu, který ohlásil všímavý houbař, došlo v hraničním pásmu území VLS s obecními lesy města Zákupy 
a soukromými pozemky. Pozůstatky zvířete byly zkrvavené, v pokročilém stupni rozkladu, a zkrvavené 
stopy byly i v okolí nálezu.  
Nalezené zvíře nyní budou zkoumat odborníci, aby potvrdili či vyvrátili, že se jedná o vlka, nikoliv o kří-
žence, či vzhledově podobné nebo druhově příbuzné plemeno psa. Ti by také měli určit důvod úmrtí. 
Výskyt vlků v Ralsku je přisuzován migraci z nedalekých německých lokalit. Původnímu páru šelem se 
narodila v minulých měsících mláďata, což je událost, která nebyla v Česku zaznamenána již přes sto let. 
Rozsáhlá přírodní lokalita s nízkou hustotou zalidnění v bývalém vojenském újezdu je domovem celé řady 
vzácných živočišných druhů a. Vojenské lesy a statky ČR ji považují za vhodné území pro návrat vlk do 
české přírody. Vlčí populace sice způsobuje podniku určité hospodářské škody při výkonu myslivosti, ty 
však nejsou nijak dramatické, a jsou naopak výrazně kompenzovány prestiží, kterou výskyt této šelmy 
danému území ve správě VLS dává. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kontakt: Jan Sotona, tiskový mluvčí, tel.: 777 723 593, e-mail: jan.sotona@vls.cz 


